



## ESTADO DE ACTIVIDADES

TEMASCALAPA 0047

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

| CONCEPTO   | MES ACTUAL            | MES ANTERIOR          |
|--|-----------------------|-----------------------|
| <b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>   | <b>118,114,532.96</b> | <b>100,456,132.24</b> |
| <b>Ingresos de Gestión</b>   | <b>17,443,413.12</b>  | <b>16,543,090.66</b>  |
| Impuestos  | 13,297,409.59         | 13,106,534.78         |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  | 0.00                  | 0.00                  |
| Contribuciones de Mejoras  | 946,122.00            | 606,082.00            |
| Derechos   | 1,808,540.00          | 1,506,684.00          |
| Productos  | 1,049,826.03          | 1,033,832.88          |
| Aprovechamientos   | 38,533.00             | 35,086.00             |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios  | 302,982.50            | 254,871.00            |
| <b>Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones</b> | <b>100,671,119.84</b> | <b>83,913,041.58</b>  |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones                                  | 100,671,119.84        | 83,913,041.58         |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones   | 0.00                  | 0.00                  |
| <b>Otros Ingresos y Beneficios</b>   |                       | <b>0.00</b>           |
| Ingresos Financieros   | 0.00                  | 0.00                  |
| Incremento por Variación de Inventarios  | 0.00                  | 0.00                  |
| Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia   | 0.00                  | 0.00                  |
| Disminución del Exceso de Provisiones  | 0.00                  | 0.00                  |
| Otros Ingresos y Beneficios Varios   | 0.00                  | 0.00                  |
| <b>TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>  | <b>118,114,532.96</b> | <b>100,456,132.24</b> |
| <b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>   |                       |                       |
| <b>Gastos de Funcionamiento</b>  |                       |                       |
| Servicios Personales   | 37,987,062.99         | 32,498,816.98         |
| Materiales y Suministros   | 8,616,034.88          | 7,042,968.74          |
| Servicios Generales  | 12,515,629.93         | 10,102,240.91         |
|  | <b>59,118,727.80</b>  | <b>49,644,026.63</b>  |
| <b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>  |                       |                       |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico   | 0.00                  | 0.00                  |
| Transferencias al Resto del Sector Publico   | 0.00                  | 0.00                  |
| Subsidios y Subvenciones   | 9,822,466.18          | 8,534,425.25          |
| Ayuda Sociales   | 3,835,159.70          | 2,883,533.48          |
| Pensiones y Jubilaciones   | 0.00                  | 0.00                  |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos   | 0.00                  | 0.00                  |
| Transferencias a la Seguridad Social   | 0.00                  | 0.00                  |
| Donativos  | 0.00                  | 0.00                  |
| Transferencias al Exterior   | 0.00                  | 0.00                  |
|  | <b>13,657,625.88</b>  | <b>11,417,958.73</b>  |



## ESTADO DE ACTIVIDADES

TEMASCALAPA 0047

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

| CONCEPTO  | MES ACTUAL               | MES ANTERIOR             |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <b>Participaciones y Aportaciones</b>                         |                          |                          |
| Participaciones   | 0.00                     | 0.00                     |
| Aportaciones  | 0.00                     | 0.00                     |
| Convenios   | 0.00                     | 0.00                     |
|   | <b>0.00</b>              | <b>0.00</b>              |
| <b>Interés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b> |                          |                          |
| Intereses de la Deuda Publica                                 | 458,247.15               | 327,621.21               |
| Comisiones de la Deuda Publica                                | 0.00                     | 0.00                     |
| Gastos de la Deuda Publica                                    | 0.00                     | 0.00                     |
| Costos por Coberturas   | 0.00                     | 0.00                     |
| Apoyos Financieros  | 0.00                     | 0.00                     |
|   | <b>458,247.15</b>        | <b>327,621.21</b>        |
| <b>Inversión Pública</b>                                      |                          |                          |
| Inversión Pública No Capitalizable                            | 1,726,059.08             | 1,365,734.79             |
| <br><b>TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>                   | <br><b>74,960,659.91</b> | <br><b>62,755,341.36</b> |
| <br><b>RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)</b>      | <br><b>43,153,873.05</b> | <br><b>37,700,790.88</b> |



PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. QUIRINO MENESES VIVALDO



TESORERO

L.C. PABLO HURTADO TORRES



CONTRALOR INTERNO MUNICIPAL

LIC. CUAHUTEMOC MARQUEZ QUEZADA

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

FECHA DE ELABORACION: 04/08/2023

Hoja: 2 de 2